

ד"ר יוהנס גרסטר, נציג קרן קונרד אדנאואר בישראל: דוד בן-גוריון וקונרד אדנאואר בנו גשרים בין ישראל וגרמניה

הקרן שותפה מסייעת בהוצאה לאור של ספר חוקים אזרחי חדש. לשאלות הנוגעות ליחסים בין ישראל לגרמניה ובין ישראל לאירופה יש תפקיד חשוב, וחיוני. במלאת 40 שנים ליחסים הדיפלומטיים בין גרמניה לישראל, הקרן פועלת למען שיפור והעמקת היחסים בין ישראל והאיחוד האירופי. משרד הקרן נמצא במושב הגרמנית בירושלים. שימוש מוצלח במיוחד עושה הקרן במרכז הכנסים ע"ש קונרד אדנאואר, שהקימה קרן ירושלים בסיועה של קרן קונרד אדנאואר, במשכנות שאננים.

הנהלת הקרן בארץ

ביוני 1997 מונה ד"ר יוהנס גרסטר כנציג של קרן קונרד אדנאואר ומנהלה בישראל. באותה שנה סיים ד"ר גרסטר קריירה פו-

ליטית בגרמניה כדי לבוא לירושלים ולהקדיש את זמנו לקידום יחסי גרמניה-ישראל, ולפיוס בין הישראלים לפלסטיניים.

קודם בואו לישראל היה ד"ר גרסטר, בין היתר, במשך 22 שנים חבר בבית הנבחרים הגרמני, הבונדסטאג, נציג וראש הסיעה של ה-CDU/CSU (האיחוד הנוצרי-דמוקרטי / האיחוד הנוצרי-סוציאלי) וראש ה-CDU במדינת ריינלנד-פפאלץ.

כהוקרה על פעילותו למען ישראל אוניברסיטת בן-גוריון העניקה ליוהנס גרסטר תואר דוקטור לשם כבוד לפילוסופיה, ואוניברסיטת תל אביב העניקה לו את פרס הנשיא לשנת 2004.

ד"ר גרסטר, מדוע סיימת ב-1997 את הקריירה הפוליטית שלך בגרמניה ובאת לישראל?

ד"ר גרסטר: ישראל ריתקה אותי מאז נערותי. החיים בירושלים היו החלום שלי, וזאת, מסיבות היסטוריות, דתיות ופוליטיות. למרות כל הבעיות בארץ הזאת, מעולם לא התחרטתי על הצעד הזה.

מה הכי שימח אותך ומה הכי ייאש אותך בשמונה שנות שהותך פה?

ד"ר גרסטר: החיובי פה הוא בפתחות והפשטות שבה מקבלים רוב האנשים את פני הבא מחו"ל, את פני הגרמני. אני מוצא שליטה בנטייה של אנשים רבים, רבים מדי, בהם גם פוליטיקאים, להשהות את הפתרון של בעיות קטנות עד שהן הופכות לבעיות גדולות. גם פט-ליזם מוגזם מפריע לי. ישראל היא מדינה חזקה, היא תפתור את בעיותיה. אין כל הצדקה לאווירת נכאים של "סוף העולם".

האם מאה שנות סכסוך במזרח התיכון יסתיימו בשלום?
ד"ר גרסטר: פיוס, כמו הפיוס בין גרמניה לצרפת, שהיו אויבות בלב ונפש לאחר מלחמת העולם השנייה, עוד רחוק. אבל "מודוס ויונדי" נטול אלימות אפשרי אם שני הצדדים יראו בפשרות הזדמנות ולא חולשה.

כתובת קרן קונרד אדנאואר

רח לוי ג'ורג' 6

ת.ד. 8348

ירושלים 91082

טל. 025671830

פקס. 025671831

דואר אלקטרוני: kasjerus@netvision.net.il

באינטרנט: http://www.kas.de/israel



אהוד אולמרט, סגן ראש הממשלה ושר התעשייה המסחר והתעסוקה, ד"ר יוהנס גרסטר, נציג קרן קונרד אדנאואר בישראל ושר האוצר הירדני ד"ר מוחמד אבו חאמור.

העברית, גדל והיה לרשת רחבה, הכוללת כיום 35 שותפים ישראלים.

פעילות זו תואמת את חזונו של קונרד אדנאואר, שאחרי פגישתו השנייה עם דוד בן-גוריון, בשנת 1966, הצהיר: "מי שמתכחש לאחריות שלנו - הגרמנים - למדינת ישראל הוא טיפש לא רק מן הבחינה ההיסטורית והמוסרית, אלא גם מן הבחינה הפוליטית."

קרן קונרד אדנאואר חשה עצמה שותפה לאחריות לזכותה של ישראל להתקיים בשלום ובביטחון. היא פועלת גם להגנה על זכותו של העם הפלסטיני להתקיים ולמען פיוס בין שני העמים.

פעילותה של קרן אדנאואר בישראל

"השלום אינו הכול, אבל בלי שלום הכול אינו ולא כלום". הסיסמה הזאת היא שמנחה את הקרן בבואה לקדם תוכניות דיאלוג ישראליות-פלסטיניות רבות בין שותפים ישראלים ופלסטיניים. נאמנה לסיסמה זו הקרן קיימה את הדיאלוג גם במהלך האינתיפאדה השנייה. המפגשים בין אישים פלסטיניים וישראלים בסמינרים ובסדנאות לא פסקו. פוליטיקאים, נגידים, נציגי כלכלה, מדענים, מורים, עיתונאים וסטודנטים נפגשו וקידמו הבנה הדדית, פיתחו תוכניות וניסחו ניירות עבודה לפתרון הסכסוך.

עובדה חיובית היא שהדיאלוגים האלה, שארגונם נתקל לא אחת בקשיים גדולים, לא חדלו מלהיערך גם בימי האינתיפאדה השנייה. כיום, בפתחו של אביב פוליטי חדש, יש לכך חשיבות ראשונה במעלה. אישור לכך נשמע גם מידי מדינאים חשובים בשתי הממשלות.

בישראל הקרן מעורבת גם בהקמת "Qualified Industrial Zone" ירדני-ישראלי-אמריקני, והיא נחושה בדעתה לסייע בפיתוח אזור הסחר החופשי במזרח התיכון. אחד המפתחות החשובים להשגת שלום במזרח התיכון טמון בשיתוף פעולה כלכלי חוצה גבולות ובשיפור המצב הכלכלי.

בנוסף, בישראל הקרן מסייעת לקידום פרויקטים יהודיים-ערביים, לקליטה של סטודנטים משכבות חברתיות חלשות, למשל, בדוים, באוניברסיטאות. כן מסייעת הקרן לתוכניות לקידום שוויון האישה במדינה, בפוליטיקה ובכלכלה, וכן לקורסים לניהול עסקים לנשים.

עוד מסייעת הקרן בתוכניות מחקר באוניברסיטאות, בכינוסים ובסמינרים של מכונים פרטיים חשובים בנושאים של קידום חברתי, וכן דו-שיח בין דתות.

גם הממשלה נזקקת לשירותיה של הקרן. כך, למשל, הייתה

עד 1933 היה קונרד אדנאואר ראש עיריית קלן ונשיא מועצת המדינה הפרוסית. עם עלייתם לשלטון סילקו הנאצים את אדנאואר מהמשרות הציבוריות בהם כיהן. בעת מלחמת העולם השנייה קונרד אדנאואר שרד את הטרור הנאצי במחתרת ולעתים גם בכלא של הנאצים - כך מספר ד"ר יוהנס גרסטר, נציג קרן קונרד אדנאואר הפועלת 25 שנה בישראל. שעתו של קונרד אדנאואר באה עם כניעתה של גרמניה הנאצית ב-1945. הוא היה המדינאי הגרמני הראשון שהניח את הבסיס לייסודה של המפלגה הנוצרית הדמוקרטית והיה ליושב הראש שלה. האיחוד הנוצרי הדמוקרטי היה תשובה מוחצת לנציונל-הסוציאליזם האתאי-סטי.

בשנת 1949, בהיותו בן 73, קונרד אדנאואר נבחר לקנצלר הראשון של הרפובליקה הפדרלית של

גרמניה, תפקיד בו החזיק 14 שנים, עד הגיל המופלג של 87. ד"ר גרסטר אומר שאמרת המידה לעשייתו של אדנאואר הייתה בנייה של דמוקרטיה יציבה וההשתלבות של גרמניה בקהילת המדינות המערביות. בכך ראה אדנאואר את הערבות הבטוחה ביותר לביסוסה המוצק של הדמוקרטיה הגרמנית השנייה. אדנאואר הבטיח שמה שקרה ב-1933, הרס הדמוקרטיה בידי הנאצים, לא יקרה שנית.

יותר מכול שאף אדנאואר לטפח קשרים טובים עם העמים בהם פגעה גרמניה הנאצית בצורה הקשה ביותר: צרפת, פרוסיה, העם היהודי. יחד עם דוד בן-גוריון, מייסד מדינת ישראל, מדינת היהודים, העז אדנאואר ועשה את הצעד האמץ - בניית גשרים בין גרמניה וישראל לאחר השואה.

קרן קונרד אדנאואר: הינוך לחשיבה פלורליסטית

תשומת לב מיוחדת הקדיש אדנאואר לחינוך פוליטי ולבנייתו של דור הנאמן לעקרונות הדמוקרטיה.

אדנאואר לא היה מעוניין בחינוך ממלכתי מכוון מלמעלה. מטרתו הייתה חינוך פוליטי באמצעות מוסדות השכלה חופשיים, שיציעו חינוך לחשיבה פלורליסטית, לסובלנות ולהבנה. מכאן התפתח הרעיון של קרנות פוליטיות הקרובות מבחינת השקפת עולמן למפלגות בבית הנבחרים הגרמני, הבונדסטאג, אך הפועלות בצורה עצמאית.

קרן קונרד אדנאואר קרובה אמנם רעיונית ל-CDU (מפלגת האיחוד הנוצרי דמוקרטי) אך היא פועלת בצורה עצמאית. פעילותה בגרמניה מתבצעת בשני מרכזים חינוכיים וב-21 פרויקטים בתחומי חינוך פוליטי וחינוך בכלל. מעבר לכך, הקרן מעניקה את חסותה לפרוייקטים חובקי עולם, בכ-100 מדינות.

קרן קונרד אדנאואר פועלת למען השלום, החירות והצדק, חיזוק הדמוקרטיה, קידום האחדות האירופית. העמקת השיח תוף בין אירופה לארצות הברית - גם היא זוכה לתשומת לב לא פחותה. כן מקיימת הקרן פרויקטים משותפים בתחום מדיניות הסיוע והפיתוח עם ארצות ואזורים באפריקה, באסיה ובדרום אמריקה.

קרן קונרד אדנאואר: 25 שנות פעילות בישראל

ד"ר גרסטר אומר שבשנת 2005 קרן קונרד אדנאואר יכולה לערוך סיכום ביניים של 25 שנות עשייה בישראל. מה שהתחיל ב-1980 בצניעות, כפרוייקט משותף עם האוניברסיטה